
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34111 Sexta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2020

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SUB TEN QOPM RG 24093 ADILSON BARBOSA 

DA SILVA 5701082-1 426.784.982-04 05/02 a 
09/02/2020 4,5 (Completas)CB PM RG 37434 CARLOS ALBERTO DE SOUSA 

SILVA 57222004/1 835.627.102-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de fevereiro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 521732
PORTARIA Nº 088/2020 – CMG, 06 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso e 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 115/2020 – CMG, datado de 05/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias às militares 
abaixo mencionadas por terem que seguir viagem para o município de SA-
LINÓPOLIS/PA, com o intuito de desempenharem funções administrativas 
ligadas ao Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° SGT R/R PM RG 19552 ANA CRISTINA 

GUEDES TAVARES 5385946/1 425.721.502.04 08/02 a 
09/02/2020 2,0 (Alimentação)3° SGT PM RG 25513 CLARA SUELI DA SILVA 

MAIA 5732387/1 395.557.982-49

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de fevereiro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 521741
PORTARIA Nº 075/2020 – CMG, 06 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso e 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 102/2020 – CMG, datado de 05/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter que seguir viagem para o município de SANTA-
RÉM/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
TEN CEL QOPM RG 13827 MARCO ANTONIO 

SIROTHEAU CORREA RODRIGUES 5774047/1 462.525.762-04 07/02 a 
08/02/2020 1,5 (Completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de fevereiro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 521707
PORTARIA Nº 081/2020 – CMG, 06 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso e 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 108/2020 – CMG, datado de 05/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de ÓBI-
DOS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35508 PAULO HENRIQUE 

BECHARA E SILVA 57199724/1 835.439.372-00 05/02 a 
09/02/2020 4,5 (Completas)CB PM RG 34452 JEFFERSON PATRICK FERREIRA 

DIAS 57199690/1 942.272.252-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de fevereiro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 521724
PORTARIA Nº 077/2020 – CMG, 06 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso e 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 104/2020 – CMG, datado de 05/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter que seguir viagem para o município de SANTA-
RÉM/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA 

BARROS 57198361/1 687.849.882-15 06/02 a 
09/02/2020 4,0 (Alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de fevereiro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 521712
PORTARIA Nº 087/2020 – CMG, 06 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso e 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 114/2020 – CMG, datado de 05/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter que seguir viagem para o município de SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 36849 RAIMUNDO NONATO MENDES 

PIMENTA 57222938/1 934.109.992-72 07/02 a 
09/02/2020 2,5 (Completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de fevereiro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 521739
PORTARIA Nº 079/2020 – CMG, 06 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso e 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 106/2020 – CMG, datado de 05/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem que seguir viagem para o município de 
SANTARÉM/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ QOPM RG 30362 RODRIGO PATRICIO 

RIBEIRO HAMAD 5833213/1 516.915.072-53
06/02 a 

09/02/2020 3,5 (Completas)CB PM RG 36777 MAX ANDRESSON TEIXEIRA 
GOUVEIA 57222517/1 844.258.222-34

CB PM RG 38439 DIOGO DA SILVA LOPES 57232499/1 839.874.792-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de fevereiro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 521719
PORTARIA Nº 082/2020 – CMG, 06 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso e 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 109/2020 – CMG, datado de 05/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem que seguir viagem para o município de 
OURÉM/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35477 RICHARD BATISTA DA 

COSTA 57199495/1 745.290.132-00

06/02/2020 1,0 (Alimentação)

2° SGT PM RG 21718 JEREMIAS DA SILVA 
DE BRITO 5591902/1 392.435.082-53

CB PM RG 36691 FABRICIO LUIZ MATOS 
BOUÇÃO 57222016 002.944.992-88

CB PM RG 36302 AILSON BRITO DOS SANTOS 57221947 879.522.112-34
SD PM RG 38765 FELLYPE GRANDET SILVA DO 

ROSÁRIO 4218914/1 005.445.502-26

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de fevereiro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 521725
PORTARIA Nº 085/2020 – CMG, 06 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso e 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 112/2020 – CMG, datado de 05/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de ALMEI-
RIM/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° TEN QOPM RG 39203 VICTOR LINCOLN DA 

CUNHA BARROS 4220541-1 827.449.202-15 05/02 a 
09/02/2020 4,5 (Completas)

SD PM RG 39555 RAFAEL DE JESUS BARRETO 4220254-1 851.125.692-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de fevereiro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 521734
PORTARIA Nº 076/2020 – CMG, 06 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso e 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 103/2020 – CMG, datado de 05/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter que seguir viagem para o município de SANTA-
RÉM/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL QOPM RG 27273 CASSIO TABARANÃ 
SILVA 5807867/1 630.340.932-68 06/02 a 

09/02/2020 3,5 (Completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de fevereiro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 521709


